



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 07/2024

1. Informações gerais

1.1. Área requisitante

Centro de Controle de Zoonoses de Unaí

1.2. Data prevista para conclusão do processo de contratação

30/09/2024

1.3. Descrição sucinta do objeto

A aquisição está vinculada ao atendimento das necessidades do Centro de Controle de Zoonoses, visando à melhoria das condições de trabalho.

Prioridade

Prioridade alta.

1.4. Justificativa de prioridade

A aquisição dos formulários, panfletos educativos e cartazes é destinada ao trabalho de força-tarefa para o combate as arboviroses, trabalho realizado pelo Centro de Controle de Zoonoses de Unaí. Estes materiais são essenciais para garantir um controle eficaz das doenças, promovendo a educação e a conscientização da população, além de auxiliar na organização e registro das atividades de campo.

2. Justificativa da necessidade

Os formulários permitirão um registro eficiente das inspeções e atividades realizadas, enquanto os panfletos e cartazes proporcionarão informações vitais para a população sobre prevenção e controle das arboviroses no Município.

3. Materiais a serem adquiridos

3.1. Materiais



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Valor Unitário	Quant.	Valor
1	FORMULÁRIOS LAUDO TR LEISHMANIOSE AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
2	FORMULÁRIOS LAUDO TR LEISHMANIOSE PÁG 2 AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
3	FORMULÁRIOS TERMO DE RECUSA AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
4	FORMULÁRIOS TERMO DE RESPONSABILIDADE AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
5	FORMULÁRIOS BOLETIM D CAMPO ÍNDICES AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
6	FORMULÁRIOS REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
7	FORMULÁRIOS REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL PORÉM NA HORIZONTAL AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
8	FORMULÁRIOS PLANILHA REGISTRO AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
9	FORMULÁRIOS SERVIÇOS ANTIVETORIAL AP 75 A4	R\$ 0,36	3.000	R\$ 1.100,00
10	FORMULÁRIOS RELATÓRIO D MONITORAMENTO AÇÕES ENDEMIAS AP 75 A4	R\$ 0,36	4.000	R\$ 1.440,00
11	FICHAS VISITA DOMICILIAR AP 75 F 32	R\$ 0,09	8.000	R\$ 750,00
12	FICHAS CADERNETA VACINAÇÃO AP 180 GRAMAS 1/1	R\$ 0,45	1.000	R\$ 450,00
13	FOLDER ESCORPIÃO AP 120 GRAMAS 4/4 A4 ACABAMENTO VINCO	R\$ 0,85	2.000	R\$ 1.700,00
14	FOLDER CHAGAS 4/4 AP 240 GRAMAS F16	R\$ 1,20	1.000	R\$ 1.200,00
15	PANFLETOS DENGUE COUCHÊ 170 GRAMAS 4/4 F 16	R\$ 1,25	1.000	R\$ 1.250,00
16	PANFLETOS DENGUE COUCHE 170 GRAMAS 4/4 F16 ROXO	R\$ 1,25	1.000	R\$ 1.250,00
17	PANFLETOS DENGUE ZIKA COUCHE 170 GRAMAS 4/4 F16 ROXO	R\$ 1,25	1.000	R\$ 1.250,00
18	PANFLETOS TURMA DA MÔNICA PAPEL COUCHÊ 170 4/4 F16	R\$ 0,90	2.000	R\$ 1.800,00
19	CARTAZ DENGUE COUCHÊ 170 GRAMAS A3	R\$ 3,30	500	R\$ 1.650,00
20	CARTAZ TURMA DA MONICA COUCHE 170 GRAMA F2	R\$ 5,40	500	R\$ 2.700,00
TOTAL				R\$ 25.340,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS



4. Responsáveis pela aquisição

Ordem	ID	Nome	Cargo/Função	Despacho
	Matrícula nº 143163	Elen D. Costa	Coordenadora do Centro de Controle de Zoonoses	

5. Acompanhamento da aquisição

Ordem	Descrição	Responsável	Data
		Departamento de compras e almoxarifado da Secretaria de Saúde de Unaí-MG.	Durante todo o processo licitatório.

6. Assinaturas dos responsáveis:

<p>DFD finalizado em: Unaí-MG, 10 de junho de 2024.</p> <p>  Elen D. Costa Coordenadora Centro de Controle de Zoonoses</p>	<p>De acordo, encaminhe-se p/análise e providências.</p> <p>Denise Aparecida de Oliveira Secretária Municipal de Saúde</p>
---	---